

En granskning av

## Läkemedel inom äldreomsorgen

Kommunens revisorer har granskat läkemedel inom äldreomsorgen. Granskningen har syftat till att ta reda på om vård- och omsorgsnämnden har en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av läkemedelshanteringen.

Den sammanfattande bedömningen är att vård- och omsorgsnämnden har en delvis tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av läkemedelshanteringen.

### Behov av översyn av riktlinjer för delegering av läkemedel

Medicinskt ansvariga sjuksköterskor tar fram riktlinjer för läkemedel som verksamheten ska följa. När det gäller riktlinjer för delegering av läkemedel saknas en beskrivning av i vilka situationer som delegering är förenlig med god och säker vård

### Viktigt att kontrollera att läkemedelslistan stämmer

Läkemedelslistan stämmer inte alltid efter utskrivning från slutenvården. Därför är det viktigt att ytterligare förstärka rutinen om att kontrollera att läkemedelslistan stämmer.

### Analysen i patientsäkerhetsberättelsen kan utvecklas

Vård- och omsorgsnämnden har en omfattande och bra patientsäkerhetsberättelse i många delar. Dock saknas en analys om hur rådande bemanningsläge och stressig arbetsmiljö påverkar mängden läkemedelsrelaterade avvikelser.



*Fotobyline vita tabletter mot vit bakgrund*

### Digitalt signeringssystem har medfört säkrare läkemedelshantering

Införskaffandet av ett digitalt signeringssystem har medfört färre läkemedelsrelaterade avvikelser i kategorin utebliven dos. Dock är förekomsten av läkemedelsrelaterade avvikelser totalt sett på en för hög nivå.

### Samverkan med regionen bör utvecklas

Med anledning av förekomsten av läkemedelsrelaterade avvikelser som berör både regionen och kommunen finns behov av att utveckla samverkan med regionen.

---

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/00030-2024

Rapporten kan även hämtas på:  
[Kommunrevisionens hemsida](#)

För information, kontakta:  
Margareta Widell revisorernas ordförande  
070-  
Annette Nyqvist  
063-

---